
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«-----»   ապրիլի  2014թ.                                                                                                        N__-Ա 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԿԱՐԵՆ ԴԵՄԻՐՃՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
 ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    

      Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1999 թվականի 

օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում պետական և հասարակական 

նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների իրականացման կարգը հաստատելու 

մասին»  N551 որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետը՝ 

 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

Տալ համաձայնություն քաղաքական, պետական գործիչ Կարեն Դեմիրճյանի 

հիշատակը հավերժացնող հուշարձանը Երևան քաղաքի Մ. Մաշտոցի հ.15 և հ.17 շենքերի 

միջանկյալ հատվածում գտնվող այգու, Մ.Մաշտոցի պողոտային հարակից  հատվածում 

տեղադրելու համար։ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀՒՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԿԱՐԵՆ ԴԵՄԻՐՃՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Սույն որոշման նախագիծը ներկայացվում է Երևան քաղաքի ավագանու 

քննարկմանը՝ հիմք ընդունելով ՀՀ Նախագահի 27.12.1999թ. հրամագիրը և հայ ականավոր 

քաղաքական, պետական գործիչ Կարեն Դեմիրճյանի այրի՝ Ռիմա Դեմիրճյանի 31.03.2014թ. 

գրությունը՝ հասցեագրված Երևանի քաղաքապետին՝ Կարեն Դեմիրճյանի հիշատակը 

հավերժացնող հուշարձանը Երևան քաղաքի Մ. Մաշտոցի հ.15 և հ.17 շենքերի միջանկյալ 

հատվածում գտնվողայգու, Մ.Մաշտոցի պողոտային հարակից  հատվածում տեղադրելու 

համար: 

 Հաշվի առնելով Հայաստանի Ազգային հերոս Կարեն Դեմիրճյանի մեծ ավանդը 

պետականության կայացման և ամրապնդման գործում  և հիմք ընդունելով Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 1999 թվականի օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի 

Հանրապետությունում պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին նվիրված 

հուշարձանների իրականացման կարգը հաստատելու մասին» N551 որոշմամբ 

հաստատված կարգի 2-րդ կետը՝ ըստ որի հուշարձանի իրականացման վերաբերյալ 

առաջարկությունը նախապես համաձայնեցվում է համապատասխան համայնքի 

ավագանու հետ, ուստի  Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն 

որոշման նախագիծը։ 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
  

«ԿԱՐԵՆ ԴԵՄԻՐՃՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
 ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

«Կարեն Դեմիրճյանի հիշատակը հավերժացնող հուշարձանի տեղադրմանը 

համաձայնություն տալու մասին» որոշման ընդունման  առնչությամբ այլ իրավական 

ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 
 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԿԱՐԵՆ ԴԵՄԻՐՃՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
 ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

«Կարեն Դեմիրճյանի հիշատակը հավերժացնող հուշարձանի տեղադրմանը 

համաձայնություն տալու մասին հիշատակը հավերժացնող հուշարձանի տեղադրման 

համաձայնություն տալու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն 

առաջանում: 

                                                                                                     
                                                               

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 
 

 


